

Poznań, dnia 04 grudnia 2020 r.

DZ.RO.341.93.2020  
DZ.3412.418.2020

**Wykonawcy ubiegający się o  
zamówienie**

**Dotyczy: zamówienia publicznego pn. „Wykonanie oznakowania poziomego ulic miasta Poznania”**

- I. W oparciu o art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie 1:**

Pytanie odnoszące się do części SIWZ:

"Realizacja przedmiotu zamówienia polega na: - prawidłowym oznakowaniu miejsca robót (zgodnie z zatwierdzonymi przez Miejskiego Inżyniera Ruchu wzorami na oznakowanie tymczasowe miejsca robót) ..."

Czy wzory na oznakowanie tymczasowe miejsc robót Wykonawcy przygotowują we własnym zakresie, czy są one zapewnione przez Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że schematy wzorów są udostępniane przez Miejskiego Inżyniera Ruchu jako typowe oznakowanie prac. Warunki zastosowania konkretnego rozwiązania uzgadnia się z MIR.

**Pytanie 2:**

Czy całe oznakowanie jest odnawiane? Jeżeli nie, to jaki procent oznakowania stanowi oznakowanie nowe a jaki oznakowanie do odnowienia dla poszczególnych zadań?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, że oznakowanie poziome cienkowarstwowe wykonywane farbą drogową objęte jest zakresem zadań 1-7. Cały zakres tego oznakowania jest odnawiany zgodnie z terminarzem zawartym w SIWZ. Nowe oznakowanie wynikające ze zmian w organizacji ruchu zatwierdzonych przez MIR dla zadań 1-7 może wynosić do 20% w każdym roku (z przedznakowaniem wykonywanym pod ruchem), zmiany dotyczą wiele razy oznakowania o powierzchni kilku metrów kwadratowych. Odnawiane farbą może być także istniejące oznakowanie chemoutwardzalne po okresie gwarancyjnym.

**Pytanie 3:**

Ile spośród oznakowania jest w kolorach innych niż białym? Jaki kolor, jaka technologia (spray plast, cienkowarstwowe, grubowarstwowe chemoutwardzalne) występuje dla poszczególnych zadań?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że kolorowe oznakowanie występuje dla zadań 1-7:

- oznakowanie niebieskie jest dokładnie opisane w formularzach cenowych;
- oznakowanie czerwone stanowi 10-15 % w pozycjach opisanych w kolumnie nazwa materiału "f. biała/czerwona"

Różne technologie oznakowania trwałego chemoutwardzalnego wykonywanego na gładko występują w zadaniach 8 i 9 i są szczegółowo opisane w formularzach cenowych. Zamawiający wskazuje, że nie są stosowane struktury. Wyjątek odnośnie oznakowania chemoutwardzalnego stanowią piktogramy znaków pionowych prefabrykowane z masy termo montowane na ciepło.

**Pytanie 4:**

Ile spośród oznakowania to piktogramy i napisy i w jakich technologiach, dla poszczególnych zadań?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, że szczegółowe informacje dotyczące technologii wykonania piktogramów i ich ilości są podane w formularzach cenowych zadań 8 i 9.

**Pytanie 5:**

Czy całe oznakowanie chemoutwardzalne jest na podłożu bitumicznym, jeżeli nie to ile oznakowania jest na jakich podłożach dla poszczególnych zadań?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że oznakowanie trwałe chemoutwardzalne nie znajduje się na nawierzchniach wyłącznie bitumicznych.

Oznakowanie grubowarstwowe jest stosowane wyłącznie na nawierzchniach bitumicznych nowych lub znajdujących się w dobrym stanie. Oznakowanie odnawiane sprayplastik występuje w większości (80%) na nawierzchniach z kostki kamiennej rzędowej, oznakowanie nowe sprayplastik będzie stosowane wg potrzeb, również na nawierzchniach kamiennych.

Zamawiający ponadto informuje, że we wszystkich zadaniach występuje czynność polegająca na uzupełnianiu ubytków w nawierzchni czarną masą chemoutwardzalną po usuwaniu zbędnego oznakowania (nawierzchnie bitumiczne) oraz zamulanie nawierzchni kamiennych i betonowych po usuwaniu oznakowania wodą pod ciśnieniem.

**Pytanie 6:**

Czy zamawiający wymaga aby firma, która udostępnia tylko doświadczenie zawodowe pod względem wykonanych wcześniej zleceniem musi również być podwykonawcą?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zgodnie z dyspozycją pkt 9.4 ppkt c) SIWZ wymaga, aby podmiot udostępniający Wykonawcy swoje zasoby dotyczące doświadczenia zrealizował roboty budowlane do realizacji, których te zdolności są wymagane. W przypadku „użyczenia” doświadczenia podmiot udostępniający swoje zasoby musi występować w charakterze podwykonawcy.

**Pytanie 7:**

Czy Zamawiający dopuszcza sumowanie doświadczenia dwóch wykonawców tj. główny wykonawca posiada doświadczenie ponad 15 000m<sup>2</sup> wykonanego oznakowania w warunkach miejskich. A firma udostępniająca doświadczenie udostępnia tylko część swojego doświadczenia niezbędną do spełnienia warunków przetargu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości sumowania potencjałów wykonawców w zakresie posiadanego doświadczenia zgodnie z zapisem pkt. 9.2. ppkt 1) SIWZ.

**Pytanie 8:**

W formularzu ofertowym jest informacja o posiadaniu sprzętu do usuwania oznakowania cienkowarstwowego metodą wodną. W ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia jest tylko informacja

o posiadaniu sprzętu do usuwania oznakowania cienkowarstwowego bez wskazania konkretnej metody. Prosimy o wyjaśnienie jaki sprzęt musi posiadać Wykonawca

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że usuwanie oznakowania cienkowarstwowego dozwolone jest tylko metodą wodną waterjet, zgodnie z opisem zamieszczonym w pkt 3.4.4. specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych stanowiącej załącznik nr 3 do SIWZ.

W związku z udzieloną odpowiedzią na ww. pytanie, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez jej doprecyzowanie w następującym zakresie:

- pkt. 9.1.2 lit. b) tiret 5 SIWZ otrzymuje następujące brzmienie:

„- sprzętem do usuwania oznakowania poziomego cienkowarstwowego **metodą wodną (waterblasting)**”

- w załączniku nr 9 do SIWZ WYKAZ URZĄDZEŃ TECHNICZNYCH wiersz 5 tabeli otrzymuje następujące brzmienie:

„sprzęt do usuwania oznakowania poziomego cienkowarstwowego **metodą wodną (waterblasting)**”

**Pytanie 9:**

W przypadku startu na dwa zadania zamawiający wymaga posiadania minimum czterech malowarek do oznakowania przejść dla pieszych. Czy zamawiający dopuszcza wynajmowanie takiego sprzętu od innej firmy czy wykonawca musi je posiadać na własność lub w firmie leasingu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga posiadania sprzętu do realizacji przedmiotu zamówienia na własność. Możliwe jest np. wynajęcie sprzętu na podstawie umowy cywilno-prawnej.

- II. W związku z udzielanymi wyjaśnieniami oraz zmianami treści SIWZ, Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych w ww. postępowaniu modyfikuje treść SIWZ w zakresie przedłużenia terminu składania i otwarcia ofert.

**Nowy termin składania ofert: 10.12.2020 r. godz. 09:30**

**Nowy termin otwarcia ofert: 10.12.2020 r. godz. 10:00**

**Pkt 15.1 SIWZ otrzymuje brzmienie: Ofertę należy złożyć do dnia 10.12.2020 r. do godz. 09:30 w Kancelarii Zarządu Dróg Miejskich – pok. 08, przy ul. Wilczak 17, 61-623 Poznań.**

**Pkt 15.2 SIWZ Otrzymuje brzmienie: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.12.2020 r. o godz. 10:00 w Sali Konferencyjnej Zarządu Dróg Miejskich przy ul. Wilczak 17, 61-623 Poznań.**

- III. Zamawiający informuje, iż zamieścił skorygowany załącznik nr 9 w miejsce pliku udostępnionego pierwotnie.

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora  
ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego  
Grzegorz Pluta